

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 76 /2020
Deposition of witness for PW1

Name : வேலு Caste : -
Father Name : ஆறுமுகம் Calling : -
Village : பழைய தொண்டான்துளசி கிராமம் Religion : -
Town : கே.வி.குப்பம் தாலுக்கா Age : 62

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 12 day of October, 2023.

Chief Continuation

1. நான் இந்த வழக்கின் வாதி. ஏற்கனவே எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை பிரமாணவாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்பொழுது என்னுடைய கூடுதல் பிரமாணவாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு நன்கு தெரியும். படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்தேன். 28.2.2000 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய பத்திர எண்.788/2000-ன் அசல் வா.சா.ஆ1 ஆகும். தமிழ்நாடு அரசு வருவாய்த்துறை நிலஉரிமை விவர வலைதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட தொண்டான்துளசி கிராம சர்வே எண்.91/41 என் மனைவி பெயரில் வழங்கப்பட்ட கணினி பட்டா எண்.11-ன் நகல் வா.சா.ஆ2 ஆகும்.

2. தமிழ்நாடு அரசு பதிவுத்துறை வலைதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட 3.9.2001 முதல் 28.9.2020 வரையிலான காலகட்டத்திற்குரிய வழக்கு சொத்து தொடர்பான வில்லங்கசான்றிதழின் நகல் வா.சா.ஆ3 ஆகும். என் பெரியலான மின்கட்டண அட்டையின் அசல் வா.சா.ஆ4 ஆகும். 4.9.2022 தேதியிட்ட மின்கட்டண ரசீதின் அசல் வா.சா.ஆ5 ஆகும். 22.12.2000 தேதியிட்ட என் பெயரிலான வீட்டுவரி ரசீதின் அசல் வா.சா.ஆ6 ஆகும். 8.1.2000 தேதியிலான என் பெயரிலான வீட்டுவரி ரசீதின் அசல் வா.சா.ஆ7 ஆகும்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.ஆ2 முதல் 7 வரையிலான ஆவணங்கள் தொடர்பாக வழக்குரையில் எங்கேயுமே வாதுரைக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆட்சேபனை செய்யப்படுகிறது). தாவாபடி தீர்ப்பாகவேண்டும்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை - 1,2,6,7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

DISTRICT MUNSIF

KATPADI.