

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 76/2020

Deposition of witness for PW1

Name : வேலு Caste : -
Father Name : ஆறுமுகம் Calling : -

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 12th day of December, 2023.

1, 2 மற்றும் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. நான் 2-ம் பிரதிவாதி பழனி மற்றும் அவரது தந்தை கணபதி ஆகியோரிடம் இருந்து வா.சா.ஆ-1 ன் படி வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-1 ல் சொத்து விவரத்தில் நாற்புற எல்லையில் தெற்கு பக்கத்தில் என்ன சர்வே எண் என்று குறிப்பிடாமல் கோட்பட்டபட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கிராம நத்தம் என்பதால் அதன் சர்வே எண் தெரியவில்லை.

2. வா.சா.ஆ-1-ல் சொத்து விவரத்தின் கடைசியில் நிலவுடைமை மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் புதிய சர்வே எண் வழங்கப்பட்டுள்ளதாக குறிப்பிட்ட நிலையில் கிரையம் பெற்ற சொத்தின் தெற்கு பக்கத்தில் என்ன சர்வே எண் என்று பத்திரம் எழுதும்போது தெரியாது என்று நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனவே வா.சா.ஆ-1 ஆனது ஒரு குறைபாடுடைய ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ-1 தவறாக உள்ளது என்று அதனால் பிழைத்திருந்தல் ஆவணமுமோ அல்லது புதிய கிரைய ஆவணமோ செய்துக்கொடுக்க கோரி எனக்கு விற்றவர்கள் மீது நடவடிக்கை ஏதேனும் நான் எடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

3. வா.சா.ஆ-1 எழுதப்படும் சமயத்தில் ராணுவத்திலிருந்து ஓய்வு பெற்று வழக்கு சொத்தில் உள்ள தொண்டாந்துளசி கிராமத்தில் நான் வசித்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து உள்ள ஊரிலேயே நான் வசித்து வந்து வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ள போது எனக்கு விற்றவர்கள் தான் தவறுதலாக வா.சா.ஆ-1 யை எனக்கு நிறைவேற்றி கொடுத்துள்ளார்கள் என்று நான் கூறுவது தவறு என்றால் எனக்கு விற்றவர்கள் மீதுதான் தவறு உள்ளது. மேலே கூறிய

விவரங்களை எனது வழக்குரையில் கூறி வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் வா.சா.ஆ-1ல் குறிப்பிடாத தெற்குப்பக்க சர்வே எண்ணை சரியாக குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் கிராம நத்தம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

4. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் இவ்வழக்குரையின் சொத்து விவரத்தில் அவ்வாறு காட்டப்பட்டுள்ளதா என்று கேட்டதற்கு சாட்சி ஆவணத்தை நன்கு பார்வையிட்டு இல்லை என்று கூறுகிறார். வா.சா.ஆ-1 குறையற்ற ஆவணம் என்றும், அதன் குறையை நிவர்த்தி செய்ய சட்ட நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்காமல் வா.சா.ஆ-1ன் அடிப்படையில் போடப்பட்ட இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ-1ன் படிக்கு நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தை கடந்த 07.03.2008 அன்று என் மனைவி ஜமுனாவிற்கு வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியினை செட்டில்மெண்ட் செய்துக்கொடுத்த பத்திரத்தின் சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் தான் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என்றால் சரிதான். (மேற்படி தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்ட செட்டில்மெண்ட் பத்திர எண்.2273/2008-ன் சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ-1 ஆகும்.)

5. மேற்படி என் மனைவி மேற்படி செட்டில்மெண்ட் சொத்தை கன்னியப்பன் என்பவருக்கு கிரையம் செய்துக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரங்களை இவ்வழக்கில் நான் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-2ல் என் பெயரிலும், என் மனைவி பெயரிலும் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் அதன் விஸ்தீரணம் 24.50 ஏர்ஸ் என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன்படி 60 செண்டுதான் வருகிறது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-1ல் நான் கிரையம் பெற்றது 67 செண்டு என்றும், பட்டா 60 செண்டுக்குதான் வழங்கப்பட்டுள்ளதுதற்கு நான் என்ன நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேன் என்றால் நடவடிக்கை எடுத்தேன். சர்வேயரை வைத்து நடவடிக்கை எடுக்கும்போதுதான் பிரச்சனை ஏற்பட்டு இவ்வழக்கு போட்டுள்ளேன்.

6. மேற்படி சங்கதிகள் தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு வழக்கு மூலமாக வழக்குரையில் நான் கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். சர்வேயருக்கு நான் கட்டிய படிக்கான ரசீதினை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு நான்கு பக்கத்தில் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு

சொத்து இல்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி தற்போது மாற்றி 1-ம் பிரதிவாதி அணிதாவிிற்கு பக்கத்தில் சொத்து உள்ளதாக தாமாக கூறுகிறார். 1-ம் பிரதிவாதியின் சொத்து வழக்கு சொத்தின் கிழக்குபக்கத்தில் அமைந்துள்ளது. 1-ம் பிரதிவாதியின் சொத்து அமைந்துள்ளதை வழக்குரையில் சொத்து விவரத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் குறிப்பிடவில்லை என்றும், வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறிகிறேன் என்றும் சொன்னால் என்றால் இல்லை.

7. இவ்வழக்கில் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்ததாக கூறியுள்ள நிலையில் அப்புகாரின் நகலை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ-2 ல் என் மனைவி பெயரை சேர்ப்பதற்கு முன்பே 60 செண்டுக்குதான் என் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-1ற்கு பிறகு என் பெயரில் உடனடியாக பட்டா மாற்றிவிட்டேனா என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-1 ன் படி முழு அளவிற்கு பட்டா வழங்காமல் குறைவான அளவிற்கு பட்டா வழங்கப்பட்டதை எதிர்த்து மாவட்ட ஆட்சியர், வட்டாச்சியர் மீது வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. குறைவான அளவிற்கு பட்டா வழங்கப்பட்டதற்கு வருவாய் கோட்டாட்சியரிடமோ, மாவட்டஆட்சியரிடமோ மனு அளித்திருந்தேனா என்றால் அளித்திருந்தேன். அந்த மனுவின் நகலை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

8. நான் அளித்த மனுவில் என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்ற விவரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. அவ்வாறு நடவடிக்கை எடுக்காததற்கு மேல் நடவடிக்கை ஏதேனும் எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. சொத்தை நான் கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு அளந்து பார்த்தேனா என்றால் அளந்து காட்டினார்கள். அளக்கும்போது வழக்குச்சொத்தின் விஸ்தீரணமும் நாற்புற எல்லைகளும் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். என்னை மிரட்டியோ, கட்டாயப்படுத்தியோ வற்புறுத்தியோ கிரையம் வாங்க சொன்னார்களா என்றால் 2-ம் பிரதிவாதி பழனியும், அவரது அப்பா கணபதியும் என்னை மிரட்டி அழுத்தம் கொடுத்தார்கள்.

9. அவ்வாறு என்னை மிரட்டி கிரையம் செய்துள்ளதற்கு அவர்களுக்கு

எதிராக அந்த கிரைய ஆவணம் செல்லாது என்றும், கிரைய தொகையை திரும்ப கேட்டும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ-1 நிறைவேற்றம் செய்வதில் எந்த வற்புறுத்துதலும் இல்லை, என்னுடைய சம்மதத்தின் பெயரில் தான் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ-1ன் படி கிரையம் பெற்றப்பிறகு இதுநாள்வரை நான்தான் அனுபவம் செய்துவருகிறேன் என்றால் அனுபவம் செய்யவிடவில்லை என்பதால் 60 செண்டில்தான் அனுபவம் செய்கிறேன். எனது அனுபவத்தில் இல்லாத 7 செண்டையும் சேர்த்து வழக்குரை சொத்துவிவரத்தில் 67 செண்டில்தான் அனுபவித்து வருவதாக வழக்கில் கூறியுள்ளது தவறு என்றால் சரிதான்.

10. வழக்கு சொத்தின் மேற்கு பக்கத்தில் சுடுகாட்டிற்கு செல்லும் சாலை அமைந்துள்ளது என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்தின் மேற்கு பக்கத்தில் வழி என்று குறிப்பிட்டுள்ளது நடைபாதையை குறிக்கும்.

(பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

DISTRICT MUNSIF,
KATPADI