

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No.76 /2020

Deposition of witness for PW1

Name : வேலு Caste : -

Father Name : ஆறுமுகம் Calling : -

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 31<sup>th</sup> day of January, 2024.

1, 2 மற்றும் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1. இவ்வழக்கு அட்டவணை சொத்தில் செக்பந்திகளாக குறிப்பிட்டுள்ளதில் 1, 2, 7 பிரதிவாதிகளின் பெயர்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2-ல் கூட்டு பட்டா உள்ளது என்ற விவரத்தையும் அதில் எனக்கு சொந்தமான நிலத்தின் விஸ்தீரணமும் என் மனைவிக்கு சொந்தமான நிலத்தின் விஸ்தீரணமும் இவ்வழக்கில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. நான் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு எவ்வாறு என் மனைவியின் பெயரையும் சேர்த்து வா.சா.ஆ.2 வழங்கப்பட்டுள்ளது என்ற விவரத்தை வழக்குரையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனவே, பொய்யான சங்கதிகளுடன் வழக்கு சொத்து அனைத்தின் முழு உரிமையாளர் நான் என்று கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அனைத்து சொத்தும் என்னுடையது தான்.

3. வழக்கு சொத்து விவரத்தில் வீடு உள்ளதாக குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு இருக்கும் பட்சத்தில் வா.சா.ஆ.4 முதல் வா.சா.ஆ.7 வரையிலான ஆவணங்களுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். என் வழக்குரையிலும், வீடு

கட்டியுள்ளதையும் அதை நான் அனுபவம் செய்து வருவதாகவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 27.03.2020 மற்றும் 25.09.2020 தேதிகளில் பிரதிவாதிகள் அனைவரும் வழக்கு சொத்தில் பிரச்சனை செய்ததாக கூறுவதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

4. இவ்வழக்கில் 26.09.2020 அன்று லத்தேரி காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் அளித்தாக வழக்குரையில் கூறியுள்ளதற்கு அப்புகாரின் அசலையோ அல்லது நகலையோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி அணிதா 2013 ம் ஆண்டிலிருந்து காட்பாடியில் வசித்து வந்து பின்னர் 2021-பிப்ரவரி மாதம் முதல் கிளிதாண்டட்டறையில் வசித்து வருகிறார் என்றும், நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் தேதியில் தொண்டாந்துளசி கிராமத்தில் அவர் வசிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

5. 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் ராணுவத்தில் பணிபுரிகிறார் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி, அவரின் மாமியாரிடம் நான் பிரச்சனை செய்ததால் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் ராணுவ அதிகாரிகளின் மூலம் என் மீது மாவட்ட ஆட்சியரிடம் புகார் அளித்திருந்தார் என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்தின் மேற்கு புறத்தில் பழைய தொண்டாந்துளசி கிராமத்திலிருந்து புதிய தொண்டாந்துளசி கிராமத்திற்கு செல்ல வழக்கு தெற்கில் பாதை உள்ளது என்றால் நடை பாதை உள்ளது.

6. அந்த பாதையில் தான் தெற்கு மூலையில் சுடுகாடு அமைந்துள்ளது என்றால் இல்லை. அந்த பாதைக்கும் சுடுகாட்டிற்கும் சம்மந்தமில்லை. சுடுகாட்டிற்கு பிணங்களை எடுத்து செல்ல மாற்று

வழிக்காக ஊரை சேர்ந்த அனைவரும் அவர்களின் நிலங்களில் ஒரு பகுதியை வழிக்காக நிலங்களை கொடுக்க ஒப்புக்கொண்டனர் என்றும் அதன்படி 1, 2, 7 பிரதிவாதிகளும் அவர்களது நிலங்களை கொடுக்க ஒப்புக்கொண்டார்கள் என்றும், எனவே அவர்களை பழி வாங்கும் நோக்கில் நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை.

7. வழக்குரையில் நான் கூறியுள்ள தேதிகளில் பிரதிவாதிகள் அத்துமீறி நுழையவில்லை என்றும் அவ்வாறு செய்ய அவர்களுக்கு எந்த அவசியமும் இல்லை என்ற சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2-ல் குறிப்பிட்டுள்ள என் மனைவி ஜமுனாவும் இவ்வழக்கிற்கும் அவசிய தரப்பினர் என்றும் அவரை தரப்பினராக சேர்க்காததால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் என் மனைவி பெயரில் சொத்து எதுவும் இல்லை. என் மனைவி பெயரில் சொத்து இல்லை என்பதை காட்ட ஆதாரங்கள் ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

8. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் உண்மை சங்கதிகளை மறைத்து பொய்யான சங்கதிகளுடன் வழக்கு சொத்தின் முழுமையாக விவரங்களை குறிப்பிடாமல் தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து விவரத்திற்கும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக எந்த வழக்கு மூலமும் இல்லை என்பதால் 1, 2, 7 பிரதிவாதிகளின் செலவு தொகையுடன் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை