

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 76/2020

Deposition of witness for PW2

Name	: முகேஷ்	Caste	:	
Father Name	: வேலு	Calling	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 12th day of February, 2025.

Cross Examination:

1. நான் இவ்வழக்கில் வாதியின் மகன். என் அப்பா இவ்வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றதாக கூறும் 28.02.2000 ல் எனக்கு 10 வயது என்றால் சரிதான். நான் ITI வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியும். எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 2 ல் நான் கிரையம் பெற்றதாக கூறியிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான்.

2. மேற்படி எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் என் அப்பா சொல்லித்தான் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள விவரங்கள் என் அப்பாவிடமிருந்து தான் தெரியும் என்றால் எனக்கும் தெரியும். என் அப்பா கிரையம் பெற்றதாக கூறும் 28.02.2000 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரத்தை நான் படித்துப்பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்துப்பார்த்துள்ளேன்.

3. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆனது எந்த தேதி, மாதம், வருடம் என்று கூற இயலுமா என்றால் 05.01.1998 ஆகும். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 யை தான் என் அப்பா கிரையம் பெற்ற வழக்கு சொத்து என்று நான் கூறுகிறேன் என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 2 ல் ஆவண எண்.788/2000 தேதி 28.02.2000

என்று கூறியுள்ள ஆவணம் வா.சா.ஆ.1 அல்ல என்றும் வா.சா.ஆ.1 வேறு தேதியிட்ட வேறு பதிவு எண் கொண்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான்.

4. மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ல் சொத்து விவரத்தில் எந்த சர்வே எண்ணிற்கு வடக்கு திசையில் வழக்கு சொத்து உள்ளது என்று குறிப்பிடாமல் கோடிடப்பட்டு காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நாற்புற எல்லைகள் குறிப்பிடாததால் வா.சா.ஆ.1 ஒரு முழுமையடையாத ஆவணம் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கை என் அப்பா யார்யாருக்கு எதிராக போட்டுள்ளார் என்றால் 1. அனிதா, 2. பழனி, 3. தேவராஜ், 4. மகாதேவி, 5. பாலகிருஷ்ணன், 6. காசி மற்றும் 7. வெங்கடேஷ் ஆகியோர் மீது போட்டுள்ளார்.

5. 1ம் பிரதிவாதி அனிதா கடந்த 8 ஆண்டுகளாக வழக்கு சொத்து உள்ள தொண்டாந்துளசி கிராமத்தில் வசிக்கவில்லை என்றும் கரசமங்கலத்தில் வசித்து வந்து தற்போது காட்பாடியில் வசித்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. நான் 1ம் பிரதிவாதி 8 வருடங்களாக வழக்கு சொத்து உள்ள தொண்டாந்துளசி கிராமத்தில்தான் வசித்து வருகிறார் என்று கூறும் கூற்று இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக நான் கூறுகிறேன் என்றால் இல்லை.

6. எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 4 ல் வழக்கு சொத்து உள்ள இடம் பிள்ளையார் கோயில் தெரு என்றும் பிரதிவாதிகள் 2,7 ஆகியோர் பஜனை கோயில் தெருவில் உள்ளனர் என்றும், அவர்கள் குறுக்கு வழியில் பிள்ளையார் கோயில் தெருவிற்கு போகவர சட்டத்திற்கு புறம்பாக முயற்சி செய்கின்றனர் என்று கூறியுள்ள சங்கதியை இவ்வழக்கில் வாதியே வாதுரையிலும் அவரது சாட்சியத்திலும் கூறியிருக்காதபட்சத்தில் நான் மேற்கூறிய சங்கதிகளை இட்டுக்கட்டி

இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் இல்லை.

7. ஊரில் உள்ளவர்கள் தொண்டாந்துளிசி கிராம வடபுறத்திலிருந்து தென்புறத்திற்கு சுடுகாட்டிற்கு செல்ல சரியான பாதை இல்லாததால் அவர்களுடைய நிலங்களை மேற்படி பாதைக்காக கொடுக்க ஒப்புக்கொண்டுள்ளனர் என்றால் சரிதான். என் அப்பா மேற்படி பாதைக்காக நிலத்தை கொடுக்க ஒப்புக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான்.

8. இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள் 1. அனிதா, 2. பழனி மற்றும் 7. தேவராஜ் ஆகியோரின் நிலங்கள் வழக்கு சொத்திற்கு வடபுறத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் தேவராஜின் நிலம் வடபுறத்தில் உள்ளது, அனிதாவின் நிலம் கிழக்கு புறத்தில் உள்ளது, பழனியின் நிலம் எங்குள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகளும் மேற்படி சுடுகாட்டு பாதைக்காக நிலங்களை கொடுக்க ஒப்புக்கொண்டுள்ளனர் என்றால் சரிதான்.

9. மேற்படி பாதைக்காக பிரதிவாதிகள் ஒப்புக்கொண்டதை பொறுத்துக்கொள்ள முடியாமல் என் அப்பா பிரச்சனை செய்ததால் இராணுவத்தில் பணிபுரியும் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் இராணுவ அதிகாரிகள் மூலமாக புகாரை அளித்து அதன்படி மாவட்ட ஆட்சியர் என் அப்பாவை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாதைக்காக ஊர்க்காரர்களுடன் பிரதிவாதிகளும் நிலம் கொடுக்க ஒப்புக்கொண்டதால் பிரதிவாதிகளை பழிவாங்க வேண்டி என் அப்பா இவ்வழக்கை போட்டுள்ளார் என்றால் இல்லை.

10. எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 4 ல் கடந்த 27.3.2020 அன்று வழக்கு சொத்தில் பிரதிவாதிகள் அத்துமீறி நுழைந்ததை நானும் வாதியும் தடுத்துவிட்டோம் என்று கூறியுள்ள

சங்கதியை வாதியே வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றும் மேற்படி எனது கூற்று பொய்யானது என்றால் இல்லை. வாதியின் வழக்குரையில் வாதிதான் வழக்கு சொத்தில் அனுபவம் செய்து வருகிறால் என்று கூறியுள்ள நிலையில் எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 3 ல் நானும் இந்த வழக்கின் வாதியும் வழக்கு சொத்தை அனுபவித்து வருகிறோம் என்று கூறியுள்ளது பொய் என்றால் இல்லை.

11. எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 5 ல் கடந்த 25.9.2020 மற்றும் 26.9.2020 அன்று என்னுடைய நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சித்தார்கள் என்று கூறியுள்ள நிலையில் என்னுடைய பேரில் நிலம் இல்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளுக்கு வழக்கு சொத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ய வேண்டிய அவசியமே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இவ்வழக்கிற்கு நான் 3 ம் நபர் என்பதால் இவ்வழக்கிற்கு முகாந்திரம் உள்ளதா இல்லையா என்று கூற எனக்கு அருகதை இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் இவ்வழக்கிற்கான பரிகாரத்தை நான் கோர அருகதையற்றவன் என்றால் சரியல்ல.

12. வாதி என் தந்தை என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் இல்லை. எனவே எனது சாட்சியம் நிராகரிக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை=இல்லை.

(Sd/-)..K.Venkatesan
DISTRICT MUNSIF
KATPADI